
26/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=896698&tipo=t 1/4

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2020

Às 15:10 horas do dia 06 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FELIPE
MEMOLO PORTELA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº STIC/1105/2020, Pregão nº 00014/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 473.225,0400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 216.396,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço de Link Via Cabo

 2 - Serviço de Link Via Cabo

 3 - Serviço de Link Via Cabo

 4 - Serviço de Link Via Cabo

 5 - Serviço de Link Via Cabo

 6 - Serviço de Link Via Cabo

 7 - Serviço de Link Via Cabo

 8 - Serviço de Link Via Cabo

 9 - Serviço de Link Via Cabo

 10 - Serviço de Link Via Cabo

 11 - Serviço de Link Via Cabo

 12 - Serviço de Link Via Cabo

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Unidade Descentralizada em Extinção da Bahia (Salvador/BA) - UDBA. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.001,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:41

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Centro Regional Centro-Oeste (Brasília/DF) - CRCO. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=896698&tipo=t 2/4

Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.085,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:41

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Centro Regional Sudeste II (Belo Horizonte/MG) - CRSEM. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.030,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:41

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Centro Regional Nordeste (Recife/PE) - CRNE. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.762,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:41

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Unidade Descentralizada em Extinção do Espírito Santo (Vitória/ES) - UDES. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.390,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 9.000,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:41

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 6 - GRUPO 1



26/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=896698&tipo=t 3/4

Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Escritório Avançado no Pará (Belém/PA) - EANO. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.825,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 8.640,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 8.640,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Unidade Descentralizada em Extinção do Paraná (Curitiba/PR) - UDPR. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.114,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 9.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 9.360,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Centro Regional Sudeste I (Rio de Janeiro/RJ) - CRSER. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.928,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Unidade Descentralizada em Extinção do Rio Grande do Sul (Porto Alegre/RS) - UDRS. Observar unidade do
Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.250,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000



26/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=896698&tipo=t 4/4

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Centro Regional Sul (Florianópolis/SC) - CRSU. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.044,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 9.000,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Unidade Descentralizada em Extinção de Campinas (Campinas/SP) - UDCA. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.256,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 10.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 10.800,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Unidade Descentralizada em Extinção da Baixada Santista (Santos/SP) - UDBS. Observar unidade do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.533,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.228,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/01/2021
14:45:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,

CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 24.228,0000

Homologado 06/01/2021
15:10:42

FELIPE MEMOLO
PORTELA

Fim do documento


